
مزایای برگزاری بخش بینالملل جشنواره مد و لباس فجر در منطقه آزاد چابهار

ی از مهمترین رخدادهای هنری نیمه نخست امسال، تفاهمنامهای بود که با محوریت و برای هماری ویژه در عرصه مد و لباس با

توجه به مزیتهای نسب منطقه، پیشینه تاریخ و مشخصههای اجتماع و فرهن چابهار در زمینه مد و لباس، پارچه و تزیینات لباس

میان معاونت امور هنری وزارت فرهن و ارشاد اسلام و منطقه آزاد چابهار به امضا رسید.

این تفاهمنامه در چهار سرفصل منعقد شد که ی از بخشهای مهم آن به برپای بخش بینالملل هشتمین جشنواره مد و لباس فجر در

منطقه آزاد چابهار اختصاص داشت.

دیر سرفصلهای نیز به مباحث همچون ایجاد نهادی برای معرف مد و لباس و طراح و تزیینات وابسته در منطقه آزاد چابهار، ایجاد

ی موزه در این منطقه و تشیل گالریهای از مد و لباس اسلام ایران و ایجاد مدرسه عال هنر با رویرد احیای نظام استاد و

شاگردی و استفاده از مدرسان مل، شاخص و متخصص در زمینه مد و لباس و ایجاد آتلیهها و کارگاههای مربوط به حوزه مد و لباس و

صنای وابسته اختصاص داشت.

در این یادداشت قصد داریم با ناه به ظرفیتهای گسترده منطقه آزاد چابهار، اشارهای اجمال به مزیتهای میزبان این منطقه از

بخش بینالملل هشتمین جشنواره مد و لباس فجر داشته باشیم.

منطقه آزاد تجاری صنعت چابهار ی از مناطق آزاد هفتگانه ایران است که در راستای اهداف اقتصادی این کشور، اوایل دهه ۱۳۷۰

در کنار چابهار و در پیرامون دریای عمان و اقیانوس هند بنیان گذاشته شده است. منطقه آزاد چابهار با مساحت ۱۴ هزار هتار در

منتهالیه جنوب شرق ایران در ۲۵ درجه و ۲۰ دقیقه عرض شمال و ۶۰ درجه و ۲۷ دقیقه طول شرق در شرق خلی چابهار و در

کنار آبهای دریای عمان قرار دارد.

این منطقه بهوسیله شبه حملونقل زمین و هوای از شمال به کشورهای آسیای میانه و افغانستان، از شرق به پاکستان و از جنوب به

اقیانوس هند اتصال میابد. دسترس مستقیم به آبهای آزاد و قرار داشتن در خارج از خلی فارس و همینطور عدم آسیبپذیری در

مواق بروز بحران، موقعیت استراتژی را برای ایجاد ی گذرگاه ارتباط بین کشورهای آسیای میانه و سایر کشورهای جهان فراهم

آورده است.

ساختن فرودگاه بینالملل، کشیدن راهآهن برای اتصال به راهآهن سراسری ایران و کشورهای ترکمنستان و افغانستان، و افزایش اسلهها

برای بارگیری کشتهای اقیانوسپیما از مهمترین برنامههای توسعه چابهار است.

در منطقه آزاد تجاری صنعت چابهار مزایای فراوان همچون سهولت در دسترس به آبهای آزاد برای کشورهای آسیای میانه و

افغانستان اشاره کرد و بنا بر نظر سازمان ملل، چابهار ی از مهمترین راههای کریدور شرق‐غرب و جنوبترین راه این کریدور است.

داشتن مراکز آموزش عال، دوری از منطقه شلوغ و پرتنش خلی فارس و اتصال مستقیم به اقیانوس هند، وجود انواع تسهیلات و مزایا

برای سرمایهگذاری و بازرگان، آبوهوای همیشهبهاری در همه فصول سال و داشتن جاذبههای فراوان طبیع و تاریخ، از دیر

مزیتهای این منطقه است.




